Договор № 2021.16
оказания услуг в области пожарной безопасности
ИКЗ 213745105398574510100100080000000244

г. Челябинск                                                                                                                  «      » __________ 2021 г.
______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и

        Муниципальное бюджетное учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда» (сокращенно МБУ Центр «Надежда»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора МБУ Центр «Надежда» Кокчиевой Радмилы Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги в области пожарной безопасности в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) к настоящему договору.
2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Услуги, предусмотренные настоящим договором, оказываются в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору определяется Спецификацией (Приложение №1) к настоящему договору и составляет ______ (__________) рублей __ копеек, в т.ч. НДС (если предусмотрен).

3.2. Расчеты за оказанные услуги производятся в российских рублях.

3.3. Оплата оказанных Услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта приемки Услуг, соответствующих условиям договора, на основании акта оказанных Услуг и счета (счета-фактуры).
3.4. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.5. Изменение стоимости договора возможно в случаях, предусмотренных  пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95, Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.6. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказывать услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, на надлежащем профессиональном уровне с соблюдением требований действующего законодательства.
4.1.2. Соблюдать при оказании услуг по настоящему Договору правила пожарной безопасности, требования по охране труда, безопасности работ, благоустройству территорий и охране окружающей среды.
4.1.3. Нести затраты и прочие расходы, возникшие при оказании услуг.

4.1.4. Устранять выявленные Заказчиком отступления от настоящего Договора в согласованный Сторонами срок.

4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать оплаты по настоящему договору;

4.2.2. Самостоятельно определять способы оказания услуг по настоящему Договору;

4.2.3. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим договором;

4.2.4. Имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Исполнителя, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
4.3.2. Осуществить приемку оказанных услуг.
4.3.3. Обеспечить оплату стоимости оказанных услуг в соответствии с настоящим договором.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Требовать от Исполнителя документацию, связанную с исполнением настоящего договора.
4.4.2. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим договором.
4.4.3. Имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. После оказания услуг Исполнитель в течение 3 (трех) дней представляет Заказчику для подписания акт, в котором указывает полную информацию о фактических оказанных услугах. Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения акта, обязан подписать и представить Исполнителю один экземпляр акта.

5.2. В случае выявления несоответствия оказанных услуг условиям настоящего договора, Заказчик в течение 5 (пяти) дней, с даты получения акта, направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания данного акта.

5.3. Исполнитель обязан по требованию Заказчика устранить выявленные недостатки за свой счет в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения мотивированного отказа.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования, используемых для оказания услуг, лежит на Исполнителе.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. Ответственность Заказчика.

6.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договора срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.3.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.4. Ответственность Исполнителя.

6.4.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
6.4.2. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6.5. Срок уплаты неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

7. ФОРС –МАЖОР
7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия. При этом сроки исполнения условий договора сдвигаются на время действия указанных обстоятельств.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, возникающие при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.
8.3. При не достижении согласия сторон по возникшим спорам и разногласиям путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2021 года, а в части расчетов до полного исполнения своих обязательств.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

10.2. Изменения и дополнения к данному договору действительны только в письменном виде и оформленные надлежащим образом.

10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.4. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.5. Отправка корреспонденции производится по адресам, указанным в п.11 настоящего договора. Стороны несут бремя ответственности уведомления другой стороны об изменении своих адресных и иных данных, а также ответственность и иные неблагоприятные последствия за несвоевременное выполнение данной обязанности.

10.6. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются следующие приложения:

Приложение №1 – Спецификация.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

__________________________ /

м.п.

	«ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Надежда»
454048, г. Челябинск, ул. Шаумяна, 83 «А»

тел.(факс): 237-27-12, 237-08-10

ИНН 7451053985, КПП 745101001
л/с 2047800522Н

в Комитете финансов г. Челябинска

Номер казначейского счета: 03234643757010006900

Номер банковского счета (ЕКС): 40102810645370000062

в УФК по Челябинской области

БИК 017501500

Эл. почта: ddom6_chel@mail.ru
Директор МБУ Центр «Надежда»
_________________________ / Р.В. Кокчиева
м.п.

Приложение № 1

к договору № 2021.16 от _______2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п.п
	Перечень выполняемых работ (оказываемых услуг)
	Ед. изм.
	Объем (кол-во)
	Цена за ед., руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Испытание на прочность вертикальной лестницы до 30 ступеней
	шт.
	1

	2.
	Испытание внутреннего пожарного водопровода
	кран
	6

	ВСЕГО

	Общая стоимость услуг составляет: ________ руб. (_____), в т.ч. НДС (если предусмотрен).

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

__________________________ /

м.п.

	«ЗАКАЗЧИК»

Директор МБУ Центр «Надежда»

_________________________ / Р.В. Кокчиева

м.п.